
                                                                                                                 
 

U c h w a ł a  Nr XIX/ 117 /2008 
R a d y  G m i n y  Ś w i ą t k i 
z dnia  20 listopada 2008 roku 

 
w sprawie uchwalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Świątki. 
 
               
              Na podstawie art.40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23, 
poz.220 , Nr 62 , poz.558 , Nr  113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 , Nr 214, 
poz.1806 , z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr  162,poz.1568, z 2004r. ,  Nr 102,poz. 
1055, Nr 116,poz.1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. Nr 172,poz.1441  i Nr 175, 
poz.1457,  z 2006r. Nr  17,poz.128 i Nr 181, poz.1337 oraz z 2007r. Nr 
48,poz.327  i Nr 138,poz.974)  Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
 
              § 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Świątki w formie regulaminu stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
             § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
             § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i podlega 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
 
 
                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                    Grzegorz Zych  
 
               
 
 
 
 
 
 
 

 



 
                                                                              Załącznik do Uchwały Nr XIX/117 /2008 
                                                                              Rady Gminy Świątki z dn. 20.11.2008 r 
 
 

Regulamin świetlic  wiejskich na terenie Gminy Świątki 
 
              § 1.  Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko. 
Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 
aktywności  mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno- 
oświatowej i sportowej. 
 
              § 2.  Świetlica wiejska zwana dalej świetlicą , jest własnością Gminy Świątki, 
administrowaną przez Urząd Gminy w Świątkach. 
 
              § 3.1. Gospodarzem świetlicy jest sołectwo reprezentowane przez  sołtysa 
i radę sołecką, na terenie którego położona jest świetlica. 

2. Do prowadzenia świetlicy wiejskiej może być zatrudniony opiekun  
świetlicy działający na podstawie pisemnej umowy z Urzędem Gminy w Świątkach. 
 

3. W przypadku świetlic nie posiadających opiekuna świetlicy, kluczami  
do obiektu  dysponuje sołtys. 
 

4. Osoba zgłaszająca się po klucze, każdorazowo wpisuje się do rejestru 
prowadzonego przez sołtysa ,potwierdzając jednocześnie zobowiązanie do sprawowania nadzoru 
nad grupą korzystającą ze świetlicy. 
 
              §  4.   Do podstawowych obowiązków opiekuna świetlicy, należy; 
1/  utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Świątkach , 
2/  współpraca z samorządem lokalnym  oraz innymi podmiotami społecznymi, 
3/  dbanie o czystość i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz przyległym terenie, 
4/  udostępnianie obiektu mieszkańcom zgodnie z ustalonym harmonogramem na zebrania 
     i spotkania wiejskie oraz imprezy i uroczystości okolicznościowe, 
5/  współorganizowanie imprez środowiskowych, 
6/  zgłaszanie usterek, awarii ,potrzeb  oraz ogrzewanie obiektu, 
7/  informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w gminie i zachęcanie 
     do wzięcia w nich czynnego udziału. 
 
              § 5.  Opiekun świetlicy ponosi odpowiedzialność materialną za powierzony mu 
sprzęt i urządzenia stanowiące wyposażenie świetlicy. 
 
              § 6.1. Dzieci i młodzież niepełnoletnia mogą przebywać w świetlicy wyłącznie pod 
nadzorem pełnoletniego opiekuna. 
 
                   2. Niepełnoletni członkowie klubów i sekcji sportowych przebywają w obiekcie 
wyłącznie pod nadzorem instruktora lub trenera. 
 
                  3.  Osoba sprawująca opiekę na dziećmi  oraz młodzieżą przebywającymi w świetlicy 
ponosi pełną odpowiedzialność prawną za ich bezpieczeństwo oraz mienie. 
 

 



 
              § 7. 1. Zabrania się wnoszenia na świetlicę; 
 
1)  wszelkiego rodzaju broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów, 
2)  materiałów  wybuchowych , fajerwerków , wyrobów pirotechnicznych, materia łów 
     grożących wywołaniem pożaru, 
3)  napojów alkoholowych  z wyjątkiem imprez zamkniętych organizowanych przez 
     najemcą świetlicy, 
4)  środków odurzających oraz substancji psychotropowych. 
 

2. Ponadto zakazuje się; 
 

1)  wstępu osobom w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub użycie środków  
     odurzających, 
2)  spożywania alkoholu oraz palenia tytoniu na terenie świetlicy oraz jej bezpośrednim 
      otoczeniu z wyjątkiem imprez , o których mowa w § 7 ust.1 pkt 3, 
               
              § 8.1. Wszyscy korzystający ze świetlicy winni zachowywać się tak, aby nie 
szkodzić i nie zagrażać pozostałym jej użytkownikom. 

2. Osoby korzystające z obiektu są zobowiązane do przestrzegania wszelkich 
przepisów prawnych dotyczących porządku publicznego, stanu sanitarnego i p.poż. 
 
              § 9.   Za szkody wynikłe z nieprawidłowego użytkowania pomieszczeń świetlicy  i jej  
wyposażenie odpowiada każdorazowo osoba odpowiedzialna za daną grupę korzystającą 
ze świetlicy, wpisane do rejestru, o którym mowa w § 3 ust.4. 
 
              § 10.1.  Organizacja otwartych zabaw tanecznych dla mieszkańców, imprez 
zamkniętych oraz dyskotek, każdorazowo wymaga uzgodnienia z Wójtem Gminy. 
 

2. Organizator zabawy lub dyskoteki jest zobowiązany do przekazania informacji 
o planowanej imprezie Kierownikowi Komisariatu Policji w Dobrym Mieście co najmniej 7 dni 
przed datą jej organizacji. 
 

3. Organizator imprezy jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo jej uczestników. 
 
 
              § 11.     Świetlica może być przedmiotem wynajmu bądź użyczenia. Warunki 
korzystania ze świetlicy określa wówczas umowa najmu bądź porozumienie zawarte z 
Radą Sołecką. 
 
              § 12.1. Wynajem świetlicy odbywa się odpłatnie. Opłaty za wynajem uiszcza się 
bezpośrednio na kontro Urzędu Gminy w Świątkach. 
 

2. Opłaty za wynajem pobiera będą na podstawie ustalonego przez Radę 
Sołecką cennika zatwierdzonego Przez Wójta Gminy Świątki. 
 

3. Fundusze uzyskane z wynajmu świetlic będą do dyspozycji świetlic i Rad 
Sołeckich. 
 
 

 



 
 
              § 13.  Od opłat za wynajem świetlic zwolnione są placówki oświatowo – 
wychowawcze na zajęcia dydaktyczne oraz stowarzyszenia i organizacje społeczne 
na działalność statutową. 
 
 
              § 14.  Nadzór nad przestrzeganiem  postanowień „Regulaminu” sprawuje Wójt Gminy 
Świątki.                       
 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                Grzegorz Zych  
 
 
 
 
 
               
 
  
 

 


